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Besvarelse af spørgsmål 10 alm. del stillet af udvalget den 9. januar 

2023 efter ønske fra Pelle Dragsted (EL) 

 

Spørgsmål:  

Fyens Stiftstidende har afsløret, at den bedrageridømte tyske byggebag-

mand ved navn Osman Celik har snydt Erhvervsstyrelsen og fortsat med at 

drive virksomhed i Danmark, selv om han er idømt konkurskarantæne. Vil 

ministeren tage initiativ til at stramme reglerne, så udenlandske konkurs-

svindlere ikke ved at skifte adresse kan oprette danske virksomheder, selv 

om de er i konkurskarantæne? 

 

Svar: 

Det er helt afgørende for regeringen, at der bliver slået hårdt ned på øko-

nomisk kriminalitet. Det er en nødvendighed for, at det fortsat kan være 

nemt at starte og drive virksomhed i Danmark.   

 

Derfor fremgår det også af regeringsgrundlaget, at der tages initiativ til en 

særlig indsats for at sætte ind over for økonomisk kriminalitet, og at myn-

dighedernes indsats skal forstærkes. Det skal gøre det endnu sværere at 

svindle, så vi ikke ser sager, hvor svindlere i gentagne tilfælde snyder. 

 

Reglerne om konkurskarantæne, som er fastsat i konkursloven, trådte i 

kraft den 1. januar 2014 og bygger på Konkursrådets betænkning om kon-

kurskarantæne. Justitsministeriet har i overensstemmelse med en tilkende-

givelse herom i lovforslaget gennemført en evaluering af reglerne og har i 

forlængelse heraf anmodet Konkursrådet om at overveje behovet for en 

justering af reglerne. Når Konkursrådet har afsluttet overvejelserne, vil 

Justitsministeriet tage stilling til, om der behov for at justere reglerne.    

 

Erhvervsstyrelsen, som fører konkurskarantæneregisteret på vegne af 

Justitsministeriet, arbejder kontinuerligt på at forbedre sine kontroller. Det 

kan hertil bemærkes, at Erhvervsstyrelsen har oplyst, at de i lyset af arti-

kelserien bragt af Fyens Stiftstidende og TV2 Fyn, ser på, om der er interne 

procedurer, som bør strammes op. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 

ERHVERVSMINISTEREN 
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